
要介護区分
要介護1
要介護2
要介護3
要介護4
要介護5

・療養食加算　18円 ・経口移行加算　28円 ・看取り介護加算　有り
・退所時情報提供加算　250円/回　

要介護区分
要支援1 円

要支援2 円

要介護1 円

要介護2 円

要介護3 円

要介護4 円

要介護5 円

※5　食事は１食あたり５１７円となります。表中の金額は３食分の金額です。

要介護区分
予
防 要支援2 円

要介護1 円

要介護2 円

要介護3 円

要介護4 円

要介護5 円

・若年性認知症利用者受入加算　120円 ・看取り介護加算　有り
・口腔、栄養スクリーニング加算　20円（6か月に１回） ・退去時情報提供加算　250円/回

看護体制加算(Ⅳ)イ

77
95

111
120
131
141
150

処遇改善加算Ⅰ

・介護職員等処遇改善加算Ⅰ　所定単位の18.6％
記載金額は表中の利用の場合

146
191
198

209
205
202

各種加算 合計

859円 ３,８７０円

841円 ３,８４８円

サービス提供体制加算(Ⅰ)
37円
22円
3円

30円/月
40円/月
10円/月
120円/月

医療連携体制加算Ⅰハ
サービス提供体制加算

認知症専門加算
栄養管理体制加算

科学的介護推進体制加算
生産性向上推進体制加算（Ⅱ）
認知症ﾁｰﾑｹｱ推進加算（Ⅱ）

各種加算

815円

955円

●ぬくもりの家短期入所生活介護　 　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（日額）

その他加算

４,８９８円
886円

計22円

740円
３,８２８円

３,８０１円

３,４６９円

介
護

３,７５８円

700円 1,100円
824円
801円
765円
761円

生産性向上推進体制加算（Ⅱ）

夜勤職員配置加算(Ⅳ)

ｻｰﾋﾞｽ提供体制強化加算(Ⅰ)
看護体制加算(Ⅲ)イ

４,６８２円
４,７６３円

４,５１９円
４,３９０円

４,６５３円

居住費 食事(※5) 合計

処遇改善加算Ⅰ

　記載金額は表中の利用の場合

117円
127円
138円
148円
157円

処遇改善加算Ⅰ

利用料金 居住費 食費 合計

740円

各種加算

計169円

日常生活継続支援加算　46円
看護体制加算(Ⅰ・Ⅱ) 　19円
夜勤職員配置加算(Ⅳ)イ 33円

栄養マネジメント強化加算 11円
科学的介護推進体制加算(Ⅱ) 50円/月

生産性向上推進体制加算（Ⅱ）10円/月

利用料金

847円

670円

計262円

○送迎加算（片道）184円  ○療養食加算 1食8円  ○若年性認知症利用者受入加算 120円

記載金額は表中の利用の場合

　その他加算

その他加算

・介護職員等処遇改善加算Ⅰ　所定単位の14.0％

４,８４１円

食材料費

４,５９６円20円
計87円

〇介護職員等処遇改善加算Ⅰ　所定単位の14.0％

家　賃 光熱水費

23円

〇看取り連携体制加算　64円/日

利用料金

●グループホームぬくもりの家　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（日額）

22円

４,８２０円
４,７３９円

ぬくもりの家利用料金表
令和6年8月1日からの料金　

介
護

704円

918円 12円

772円

22円
656円

22円

介
護 2,066円

987円

予
防

●特別養護老人ホームぬくもりの家　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（日額）

529円
計22円

10円/月

ｻｰﾋﾞｽ提供体制加算(Ⅰ)

1,551円

４,５７３円

2,066円
1,551円
(1食517

円)

４,２４５円



・日常生活支援総合事業 （月額）
要介護区分

要支援1 円
要支援2 円

・食事　1食579円 ・科学的介護推進体制加算　40円

・一般型（ｻｰﾋﾞｽ提供時間が7時間以上8時間未満の場合） （日額）
要介護区分

要介護1 円 円

要介護2 円 円

要介護3 円 円

要介護4 円 円

要介護5 円 円

・認知症型（ｻｰﾋﾞｽ提供時間が7時間以上8時間未満の場合） （日額）
要介護区分

要介護1 円 円
要介護2 円 円
要介護3 円 円
要介護4 円 円
要介護5 円 円

※

１,５６３

 27円

２,０９８

１,９６１

１,８２７

１,６９３

入浴介助加算
個別機能訓練加算

科学的介護推進体制加算
個別機能訓練加算(Ⅱ)

サービス提供体制強化加算(Ⅰ)

258
241
224
206
189

・介護職員処遇改善加算Ⅰ　所定単位数の9.2％

サービス提供体制強化加算(Ⅰ)

88
176

各種加算
   40円
   45円

 56円・76円
   22円

   20円/月
　40円/月

入浴介助加算
中重度者ケア体制加算

個別機能訓練加算(Ⅰイ)(Ⅰロ)
ｻｰﾋﾞｽ提供体制強化加算Ⅰ

個別機能訓練加算(Ⅱ)
科学的介護推進体制加算

※記載金額は表中の利用の場合

128

116

105

94

83

処遇改善加算Ⅰ

174円
349円

その他の利用料金

・延長(1時間)28円～43円　(2時間以上)1時間の料金+1時間ごとに50円加算
・介護職員等処遇改善加算Ⅰ　所定単位の18.1％

表中の料金は１割負担の方の金額となります。

※記載金額は表中の利用の場合

その他の利用料金

1,278円
1,183円  20円/月

その他の利用料金

介
護

 22円

 40円/月

利用料金
894円  40円

計149円 579円1,086円
989円

２,２６４
２,１５２
２,０３８
１,９２３
１,８１１

・延長(1時間)11円～20円　(2時間以上)1時間の料金+1時間ごとに50円加算
・介護職員等処遇改善加算Ⅰ　所定単位の9.2％

処遇改善加算Ⅰ 食費 合計各種加算

658円

計243円 579円

1,023円

1,148円

●ぬくもりの家デイサービスセンター

月
額

利用料金

※記載金額は表中の利用の場合

合計
1,798円 ２,０６０円
3,621円 ４,１４６円

日
額

利用料金 処遇改善加算Ⅰ

777円

900円

食費 合計


